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GABINETE DO VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE l*,l ;
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Exmo. Sr. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA.

Requerimento n¢ /2016;

O VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE, que esta subscreve, em nome
de todos os brasileiros, ja que esta sendo anunciada a volta da CPMF, que vira onerar, aindz
mais o belso de cada um, estamos oferecendo a NAGAO através do MINISTERIO DA FAZENDA
tdo bem coordenada pela ilustre MINISTRO DR. HENRIQUE MEIRELLES nossa contribuigac
para impedir essa acida, acrimoniosa e penosa medida que atinge desde o mais simples
trabalhador até o mais graduado empresario da nossa Patria.

Assim com o PROJETO, que esta acompanha - ja entregue no MINISTERIC
DA FAZENDA da REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, requeiro nos termos regimentais.
ouvido o digno PLENARIO, sejam enviados a todas as CAMARAS MUNICIPAIS tantas copias
quantas necessarias (coloridas) solicitando o apoio das CASAS LEGISLATIVAS para que com ¢
aprovagao do nosso projeto e outras providencias SEJA IMPEDIDA A REEDICAO DA CPMF que
vira gerar mais tributos ao povo brasileiro.

Também requeremos sejam oficiados, com o teor dos presentes documentos
em anexo, de forma colorida a: ASSEMBLIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO, &
CAMARA FEDERAL, o SENADO FEDERAL, O SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, O©
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA, o ilustre assessor DR. MOZART VIANNA ds
PRESIDENCIA da REPUBLICA, o nio menos brilhante GOVERNADOR DO ESTADO DE SAQ
PAULO DR. GERALDO ALCKMIN, e o nosso amigo, o culto e estoico PRESIDENTE DA

REPUBLICA DR. MICHEL TEMER e sempre inteligente MINISTRO DA FAZENDA DR.

HENRIQUE MEIRELLES. .

Dr. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE

'

Advogado - Professor - Jornalista - Escritor - Ex-Prefeito - Exibisse Prefeito -
Atual Vereador - Ex-Pres. ROTARY NORTE -Presidente Honorario do CANAL 07
(17) 99775 1415 - (17) 3045 5811 (17) 98114 0944 ja@advia.com.br
ialiadv@terra.com.br josealfedredo15555@skynew.com.b




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo.
GABINETE DO VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA - S.P.

PRESTACAO DE CONTAS DO VEREADOR DR. JOSE ALFREDO LUIZ JORGE
BRASILIA - IDA: 26/07/2016 - VOLTA: 27/07/2016

O Vereador Dr. José Alfredo Luiz Jorge que esta
subscreve, por esta e na melhor forma de direito, vem, mui
respeitosamente, apresentar a Vossa Exceléncia a competente PRESTACAO
DE CONTAS DA VIAGEM A BRASILIA, conforme segue.

Hospedagem - 1 diarias - R$ 615,20
Despesas com alimentacao - R$ 76,53
VALOR TOTAL R$ 691,73

Por ser esta a real expressao da verdade, com o0s
documentos comprobatérios do acima explicitado que seguem em anexo,
requeremos seja feito o reembolso a este vereador subscritor, no valor total
de R$691,73 (seiscentos e noventa e um reais e setenta e trés centavos).




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo n2 036647 /i
Interessado: Vereador Dr. José Alfredo Luiz Jorge. %

h

Trata-se de Oficio assinado pelo Nobre Edil Dr. s’
Alfredo Luiz jorge, solicitando reembolso referente a despesas de wagem
realizada para a cidade de Brasilia/DF nos dias 26 e 27/07/16, para tratar de
interesses do Municipio, especialmente da populagao em geral, no Projeto de
Combate a reimplantacdo da CPMF, para reunides com o Ministro da Fazenda
Henrique Meirelles, anexando documentacido de comprovacao em
compromissos oficiais como Vereador.

Em analise do presente, entendemos que o0 mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentagéo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em visita oficial como Vereador para tratar de
interesses do Municipio, em especial de toda a populagao em geral.

Todavia, com relagdo as despesas com a viagem,

estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o

Controle Int

necessarios.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo

CONTROLE INTERNO

Este C.I. ndo aceita notas sem a devida cépia xerox
rubricada pelo solicitante.
Favor retornar ao mesmo pra que providencie a documentacdo faltante.

Cat.;11/08/16.
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Adriana Senhorini | I ]//\1
Responsduvel pelo Controle Interno JV

Adriana Senhorini
RG 2134868-1727249-88P/GO

Responsével Controle
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Praga Conde Francisco Matarazzo s/n® — Centro — Catanduva — SP — Fone 17 3524-9500 hitp:fwww.camaracatanduva sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo

CONTROLE INTERNO

Este C.1. nao aceita notas sem a devida cépia xerox
rubricada pelo solicitante.
Favor retornar ao mesmo pra que providencie a documentacdo faltante.

Cat;; 11/08]16.
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RECZBEMUS DE ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRASIL LTDA 08 PRODUTOS SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADC AC LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAC DO EMITENTE

ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRASIL
LTDA

SHN QD. 04, S/N BL. D - ASA NORTE
CEP: 70710-934 - BRASILIA - DF

TEL: (61)3424-6000

NATUREZA DE OPERACAO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA 1
I - SAIDA
N° 000073855 FL.1/1
SERIE 001

VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO

INSCRICAO ESTADUAL
0751231200578

DESTINATARIO REMETENTE i
NOME ! RAZAO SOCIAL

CAMARA DE VEREADORES
ENDERECO ’

PC CONDE FCO MATARAZZO, SN

[ muNicipio
CATANDUVA

~*%.CULO DO IMPOSTO
i DE CALCULO DO ICMS

[ VALOR DO ICMS

0,00 |

0,00 0,00 0,00 35,50
VALOR L).U FiIE.TE VALOR D0 SEG.I.'RU DESCONTO OUTR A5 DESP. ACESS VALOGR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 ¢ ] 0,00 0,00 0,00 0,00 615,20
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CMP1/ CPF
9 - SEM FRETE !
ENDERECTH MUNICTRIO HF INSCRICAD ESTADUAL
MIANTIDADE | EsPECIE MA‘RCA | NUMERAGAC PESD BRUTO PESC LIQUIDY
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
mob/smw. | DmGNGkovomonyto/suevigo | newrsu | estferonj o | ouawr | il | ol | AR | cales | VARE | VaRR A
900027 | AGUA M SEMGAS300ML | 22011000| 041 | 5926 [GF | 100 so0 000 5,00 0,00 0,00 D00; 0,00, 0,00
900014 ; AGUA MINERAL COM GAS 300ML | 22011000 | 041 | 5929 |GF _1,00] 5,00] 0,00 5,00 0.00 0.00 0.00° 0,00 0,00
900027 AGUA MINERAL SEM GAS 300ML | 22011000 | 041 | 5929 |GF 1,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0.00]
00014 AGUA MINERAL COM GAS 300ML | 22011000 | 041 | 5920 |GF | 1,00] 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00, 0,000 0,00
900944 ACHOCOLATADO - COPO ] | 21069090 | 041 | 5929 |UN 1,00| 550 0,00 5,50 0,00 0,00 000: 0,000 0,00
900091 ISOTONICO GATORADE LARANJA - PET 22029000 | 041 | 5929 'UN 1.00 10,00 0,00 10,00 0.00 0.00 0007 0000 (.00
ME2067-54 | TAXA DE SERVICO-DIVERSOS DOD00000 | 000 UN 1,00 3.55 0,00 3,55 0.00 0.00 000 000 000
T TAXA DE SER_\«'}C‘C-IIIOSIPIEDA(;EM | 00000000 | 000 :l'N I,f.m. 21,80 0,04 21,80 0,00 [EXl} 000 006 000
VIiF2067-53 | TAXA DE SERVICO-HOSPEDAGEM ' | 00000000 | 00D UN 1,00 21,80/ 0,00 21,80 0,00 0.00 0,007 0,000 0,00
VHF2067-54 | TAXA DE SERVICO-DIVERSOS 00000000 | 000 | 5933 |UN 1.00 1,00 0,00 | 1,00 0,00 0,00 0,001 0,000 .00
VIIF2067-53 | TAXA DE SERVICO-HOSPEDAGEM | D0ODOODD | 000 | 5933 |UN 1,00 5,50/ 0,00 5,50 0,00 0,00 0000 0,00, 6,00
VHF2067-51 | TAXA DE ISS-DIVERSOS ... | 00000000 | 000 UN 100 0.50 | 0.00 0,50/ 0.00 0.00 0,00 0000 0,00
VHF2067-28 : ESTACIONAMENTO - 00000000 | 000 5933 |UN 1,00 10,00 n\uu: 10,00 0,00 0,00 0001 000 0.00
VIIF2067-21 _'b[FERENCA DE DIARIA 00000000 | 000 UN 1,00] 55,00 | 0,00 55,00 0,00 0,00 GO0 0,00 0,00
VHF2067-19 'DIARIA ' | 00000000 | 00D 5933 |UN 100 213,00 0,00 | 218,00 0,04 0,00 D007 D00 D0
VHF2067-19 'DIARIA | 00000000 | 000 | 5933 [UN 100 218,00 0,00 | 218,00 0,00 0,00 D001 D00 (00
VHF2067-50 | TAXA DE ISS-DIARIAS 00000000 | 00D | 5933 |UN 1.0 10,90 0,00 | 10,90 0,00 0,00 | 0,001 0,00, 0,00
VHF2067-50 ' TAXA DE ISS-DIARIAS ] | 00000000 | 000 | 5933 |UN 1.00 2,75 0,00 275 0,00 0,00 0007 000 0.00
VHF2067-50 ; TAXA DE ISS-DIARIAS | DOODOOOD | 000 | 5933 |UN L0 10,90 0,00 10,90 0,00 0.00 000, 000 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL : \';ALOR TOTAL DOS SERVICOS ) i BASE DE CALCULO [ ISSON VALOR [0 ISSON
Isento 579,70 576,15 28,83
DADOS ADICIONAIS
[hF[}RMa(‘OES: C:-':.';API.IE.MIIEN.‘I'AHEH I RESERVAD AQ FISCO
TRIB APROX R$:78,82 FED, 1,35 EST E 28,79 MUN FONTE: IBET/FECO
1: FRONT
RESERVAS N 689254069, UH 0210, HOSPEDE JOSE ALFREDO LUIS JORGE CAMARA DE
VEREADORES# , DATA DE CHEGADA 26/07/2016 E DATA DE PARTIDA 27/ 2014
PROCON-DF TEL 151 END : $CS$ ED VENANCIO 2000 BLOCO BGO QDE..
Cupom Fiscal Referenciado - Modele: 20, Numerc ECF: 0, Numero COO: 3440
Base Cale UFDest: 0 Alig.Fecp UFDest: O Blig.ICMS UFDest: 0
Alig.ICMS Interest: O Alig.ICMS Partilha: 0 Valor Fecp UFDest: 0§
Valor ICMS UFDest: 0 Valor ICMS UFRemet: O

| INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB.

TFOME/FAX

[ BASE cALC. 10MS SUBST

1l

NF-e
N° 000073855
SERIE 001

T

CHAVE DE ACESS0C

5316 0802 223

ou no site da Sefaz Autor_iz’aggrj__\
| PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO ==

353160026031852 03/08/2016 14:24:53

-

9 6600 5778 5500 1000 0738 5515 4727 1221

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda gov.br/portal

CNPJ

02.223.966/0057-78

A

51.840.544/0001-0

/

DATH DA EMISSAN

CMPYCPF

A
"
[

03/08/2016

BAIRRC/ DISTRITO CER ¢ DATA SAIDA | ENTRADA
— . '-.4 |
CENTRO 15812-020 03/08/2016
UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SafDA
SP 14:27:18

[ VALOR DO 1CMS SUBST

"VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
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' ATLANTICA HO ELS INTERNACIDNAL BRRSIL LTOA
NPz 0222336600577 1 AE: -0751231200678
SHA-BD:04BL D, 55/N, RSA NORTE
oBrasilia DB

[ ORNFE NEC=e - Documento Auxiliar &

- | da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Mo permite aproveitamento de crédito de:ICMS
Then tociao Destn’;ga §tde~ Un V1 Umit Vi.Tota

- T0T 300027 AGU T 500
007 900027, ARUA H]HER&L SENGAS300ML ~ T.6F 5.00
1005 /300014 AGUA" HINERAL -GOM- GRS SO0KL 126F 500
| -1004-800014- AGUA: HINERAL COH-GAS 300K 1 6F 500
0057900944  ACHOCOLATADD = CORD 10N 5,50
1006500091 “1S0TBNICOBATORADE: LARANJA. < PEx aﬂ[i HL m; "
007 b, ToR DE SERVICOS = A48 3R UK i 355
[Qtd. $Total de ltens o

| Valor Total 39,05

! [Forma: Pagamento Valor Pago RS
Qutrass 9,05

“FﬁmﬁﬁﬁTMMmsmﬂﬂnggwl%wwmm_

. POV Frigobar Toerador: S0k barina
. NDTA LEG 0o oMs.= 403 ISEDS 0. 0%/

NDHE JDSE ALFREDO-LUISHdsUHEX]

Numem CCF: 003470 '},.- D

rie- 1 Enissao: 21 01 {2018 fRE 13 onsumdor
Const;lte pelaf Chfa'.le :E Cessy e‘L 39;
mtp;Necfne%ad_qJ br JNECE]

%UHIDDR
CPF: 481:445978-91
JHSE D.LUIS JORGE

Cansulta um le1tar de HH Cade

Protocots de futor-izaglo: 353150024934453 214072016 !2 30: 56
Bematech NFC—n
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execucao orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 569-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Ndmero do Contrato Requisicao Reserva
15/08/2016
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Qutros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
—— Dotagao
Natureza da Despesa _ Nro Reduzido Classificacao Funcional
3.3.90 14 00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.001 - COORDENACAQ ATiVIDADES LEGISLA
Vincuio Crédito R
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
Credor |
Razao Social / Fornecedor o CNPJ/CPF _ Banco Agéncia___ Conta Bancaria ]
223 - JOSE ALFREDO LUIZ JORGE 161.445.978-81 104 299-0 06063-5 |
Endereco Cidade ___ Telefone R
RUA MINAS GERAIS 180 CATANDUVA ‘
— Valores
TotaldeCrédites Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
30.000,00 16.979,76 691,73 16.288,03
— Histérico
1 0 Referente a reembolso de viagem Brasilia DF. dias 26 e 27 de Julho de 0,00 691,73
2018, tratar interesse municipes em geral, Projeto de Combate a
reimplantagao da CPMF, reuniao Ministro Fazenda, cf relatério.
Total 691,73
— Por Extenso
***Seiscentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Tres Centavos***
SEGAQ DE TABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem 4 &-UQ.\g
/ especificado desta Nota de Cheque n® ¢J /1) X0
R ons‘ével pela Emissao Empenho. _ (e =
Banco: L
Alctlene Américo Corréa Codigo Bancf -. :;\J ".45’..3 N\
CRC 15P199429/0-0 e
Aas
Contador Presidente d }(émara Tesoureiro
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao,

CER23200 - SMARapd Informatica Lida



